
Patentu valdes pakalpojumu izpildes rādītāji 

(2024.gads) 
 

  
Pakalpojumu pieteikšanas gadījumu skaits pa 

kanāliem 

Pakalpojumu rezultātu izsniegšanas gadījumu skaits pa 

kanāliem 

  

Kopā  

pieteikumi 
Klātiene 

Pa 

tālruni 
Pa pastu 

Izmantojot  

elektron. 

kanālu 

Kopā  

rezultātu  

izsniegšana 

Klātiene Pa tālruni Pa pastu 

Izmantojot  

elektron. 

kanālu 

Patenta pieteikuma iesniegšana 87 6 0 0 81 77 41 0 0 36 

Papildu aizsardzības sertifikāta pieteikuma 

iesniegšana 
42 0 0 0 42 25 25 0 0 0 

Eiropas patenta apstiprināšana vai attiecināšana 

LV (pretenziju tulkojuma iesniegšana) 
819 0 0 0 819 766 0 0 0 766 

Patenta vai papildu aizsardzības sertifikāta 

uzturēšana spēkā  
964 0 0 0 964 964 0 0 0 964 

Patenta pieteicēja vai īpašnieka maiņa 
146 2 0 0 144 146 0 0 0 146 

Patenta pieteicēja vai īpašnieka datu maiņa 
106 0 0 0 106 106 0 0 0 106 

PAS pieteicēja vai īpašnieka maiņa 
12 0 0 0 12 12 0 0 0 12 

PAS pieteicēja vai īpašnieka datu maiņa 
17 0 0 0 17 17 0 0 0 17 

Patenta vai PAS pārstāvja maiņa 
1900 0 0 0 1900 1900 0 0 0 1900 

Patenta vai PAS licences līguma reģistrēšana 
4 0 0 0 4 4 0 0 0 4 

Pieteikšanās Eiropas Patentu iestādes veiktam 

patentmeklējumam 
43 1 0 0 42 37 0 0 0 37 

Izziņas vai izraksta pieprasīšana no Patentu 

reģistra 
104 0 0 0 104 104 0 0 0 104 

Pusvadītāju izstrādājumu topogrāfijas 

reģistrācijas pieteikuma iesniegšana 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Preču zīmes pieteikuma iesniegšana 
1185 192 0 89 904 971 65 0 0 906 



Preču zīmes īpašnieka datu maiņa 
306 66 0 78 162 549 36 0 35 478 

Preču zīmes reģistrācijas izslēgšana no reģistra 

pēc īpašnieka iniciatīvas 
9 0 0 3 6 15 0 0 0 15 

Preču zīmes reģistrācijas atjaunošana 
1114 66 0 74 974 1140 15 0 19 1106 

Preču zīmes nodošana citai personai 
198 48 0 150 0 418 22 0 26 370 

Preču zīmes licences līguma reģistrēšana 
4 0 0 0 4 4 0 0 1 3 

Preču zīmes starptautiskās reģistrācijas 

pieteikšana 80 0 0 0 80 80 0 0 0 80 

Izraksta vai dokumentu kopijas pieprasīšana no 

Preču zīmju reģistra vai Dizainparaugu reģistra 8 1 0 0 7 35 2 0 0 33 

Dizainparauga pieteikuma iesniegšana 
30 2 0 1 27 27 3 0 0 24 

Dizainparauga reģistrācijas atjaunošana 
18 1 0 1 16 17 0 0 0 17 

Dizainparauga izslēgšana no reģistra pēc 

īpašnieka iniciatīvas 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dizainparauga īpašnieka maiņa 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dizainparauga īpašnieka datu maiņa 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dizainparauga īpašnieka pārstāvja maiņa vai 

pārstāvja datu maiņa 
5 0 0 0 5 5 0 0 0 5 

Dizainparauga licences līguma reģistrēšana 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Patentu informācijas meklējums 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Preču zīmju meklējums 
1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 

Dizainparaugu meklējums 
9 0 0 0 9 9 0 0 0 9 

Konsultācijas intelektuālā īpašuma tiesību 

aizsardzības jomā  3088 278 2459 0 351 3088 278 2497 0 313 

Patentu valdes bibliotēkas pakalpojumi 
124 101 16 0 7 124 101 16 0 7 



Konsultācija ar profesionālo patentpilnvarnieku 
20 1 9 0 10 20 9 7 0 4 

Iesniegums profesionālo patentpilnvarnieku 

kvalifikācijas eksāmena kārtošanai 
3 0 0 0 3 3 0 0 0 3 

Iesniegums par ziņu iekļaušanu vai grozījumu 

veikšanu profesionālo patentpilnvarnieku 

sarakstā  

90 2 0 1 87 90 0 0 0 90 

Iesniegums par Eiropas Savienības dalībvalsts 

patentpilnvarnieka iekļaušanu profesionālo 

patentpilnvarnieku sarakstā uz 6 mēnešiem 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Iesniegums par Eiropas Savienības dalībvalsts 

patentpilnvarnieka pagaidu profesionālās 

darbības tiesību Latvijā pagarināšanu 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Apliecinājuma pieprasīšana patentpilnvarnieka 

profesionālās kvalifikācijas atzīšanai Eiropas 

ekonomiskās zonas dalībvalstīs 

1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 

 

Rūpnieciskā īpašuma apelācijas padomes pakalpojumu izpildes rādītāji 

(2024.gads) 
 

  
Pakalpojumu pieteikšanas gadījumu skaits pa 

kanāliem 

Pakalpojumu rezultātu izsniegšanas gadījumu skaits pa 

kanāliem 

  

Kopā  

pieteikumi 
Klātiene 

Pa 

tālruni 
Pa pastu 

Izmantojot  

elektron. 

kanālu 

Kopā  

rezultātu  

izsniegšana 

Klātiene Pa tālruni Pa pastu 

Izmantojot  

elektron. 

kanālu 

Iebilduma iesnieguma iesniegšana pret 

rūpnieciskā īpašuma objekta reģistrāciju  
46 1 0 0 45 50 0 0 4 46 

Apelācijas iesnieguma iesniegšana par 

Patentu valdes pieņemtu lēmumu  
2 0 0 0 2 4 0 0 0 4 

Iesnieguma iesniegšana par preču zīmes 

reģistrācijas atcelšanu 
11 0 0 0 11 4 0 0 0 4 

Iesnieguma iesniegšana par preču zīmes 

reģistrācijas atzīšanu par spēkā neesošu 
5 0 0 0 5 2 0 0 1 1 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

63%
8%

25%

4%

Patentu valdei un Rūpnieciskā īpašuma apelācijas padomei 

pieteikto pakalpojumu skaita īpatsvars kanālu griezumā

(2024. gads)

Elektroniskie kanāli Klātiene Tālrunis Pasts

70%

6%

23%
1%

Patentu valdes un Rūpnieciskā īpašuma apelācijas padomes 

sniegto pakalpojumu skaita īpatsvars kanālu griezumā

(2024. gads)

Elektroniskie kanāli Klātiene Tālrunis Pasts



 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500

Konsultācijas intelektuālā īpašuma tiesību aizsardzības jomā

Patenta vai PAS pārstāvja maiņa

Preču zīmes pieteikuma iesniegšana

Preču zīmes reģistrācijas atjaunošana

Patenta vai PAS uzturēšana spēkā

Eiropas patenta attiecināšana vai attiecināšana LV (pretenziju

tulkojuma iesniegšana)

Preču zīmes īpašnieku datu maiņa

Preču zīmes nodošana citai personai

Patenta pieteicēja vai īpašnieka maiņa

Patentu valdes bibliotēkas pakalpojumi

3088

1900

1185

1114

964

819

306

198

146

124

3088

1900

971

1140

964

766

549

418

146

124

10 biežāk pieprasītie un saņemtie pakalpojumi 2024. gadā

Saņemtie pakalpojumi Pieprasītie pakalpojumi



 

Klientu aptauja 

 

 

2024. gada klientu aptaujas tika nosūtītas 478 klientiem. Aptaujas aizpildīja un 

viedokli izteica aptuveni viena sestā daļa jeb 16% no visiem 2024. gada Patentu valdes 

klientiem - 80 respondenti. 

Apvienojot visu klientu aptauju atbildes, ar Patentu valdes darbu preču zīmju un 

dizainparaugu reģistrācijas procesā, kā arī patentu piešķiršanas procesā kopumā pilnīgi 

un galvenokārt ir apmierināti 94% no visiem aptauju respondentiem. 

 

 

 

94%

6%

Pilnīgi un galvenokārt

apmierināti

Neitrāli


